
UCHWAŁA NR LXI/325/2024 
RADY MIEJSKIEJ WIELICHOWA 

z dnia 6 marca 2024 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również trybu ich pobierania, a także szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, 

wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania wykonywania takich usług 

Na podstawie art. 17 ust.1 pkt 11, art. 50 ust. 6 i 6a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz.U. z 2023 r. poz. 901, 1693, 1938 i 2760)  uchwala się, co następuje: 

§ 1.  

Określa się: 

1) szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe 
warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz  trybu ich pobierania; 

2) szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób 
rozliczania wykonywania takich usług. 

§ 2.  

Ustala się cenę 1 godziny  dla świadczonych usług w następującej  wysokości: 

1. Stawka za 1 godzinę usług opiekuńczych w tym świadczonych w formie usług sąsiedzkich wynosi 100% 
minimalnej stawki godzinowej, o której mowa w art.1 pkt 1a ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym 
wynagrodzeniu za pracę ustalonej i ogłaszanej corocznie w trybie i na zasadach określonych w niniejszej ustawie. 

2. Stawka za 1 godzinę specjalistycznych usług opiekuńczych wynosi 200%  minimalnej stawki godzinowej, 
o której mowa w art.1 pkt 1a ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę 
ustalonej i ogłaszanej   corocznie w trybie i na zasadach określonych w niniejszej  ustawie 

§ 3.  

1. Odpłatność za przyznane usługi opiekuńcze, w tym świadczone w formie usług sąsiedzkich                            
i specjalistyczne usługi opiekuńcze ponoszą osoby, których dochód na osobę samotnie gospodarującą lub na osobę 
w rodzinie przekracza kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

2. Wysokość odpłatności za przyznane usługi opiekuńcze, w tym świadczone w formie usług sąsiedzkich 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze osób, o których mowa w ust. 1, określa poniższe tabela: 

Wysokość odpłatności za przyznane usługi 
opiekuńcze, w tym świadczone w formie usług sąsiedzkich  i 

specjalistyczne usługi opiekuńcze 
wyrażona w procentach 

Dochód wg kryterium 
dochodowego, określonego 

w art. 8 ust. 1 pkt 1 lub pkt 2 
ustawy o pomocy społecznej 

Osoba  samotnie 
gospodarująca 

Osoba w rodzinie  

do 100 % Bezpłatnie bezpłatnie 
powyżej 100 % do 150 % 5 % 10%  
powyżej 150 % do 200 % 10 % 15 % 
powyżej 200 % do 250 % 20 % 25 % 
powyżej 250 % do 300 % 30 % 40 % 
powyżej 300 % do 350 % 40 %                    50% 
powyżej 350 % do 450 % 50 % 60 % 

Id: 9EDDFB2E-1473-4BA6-89D6-C412BB611FD2. Uchwalony Strona 1



powyżej 450 % do 550 % 60 % 70 % 
powyżej 550 % do 600% 80 % 90 % 

powyżej 600% 100 % 100% 

§ 4.  

1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, w których ponoszenie opłaty stanowiłoby dla osób 
zobowiązanych nadmierne obciążenie, osoby zobowiązane do odpłatności za korzystanie z usług  opiekuńczych, 
w tym świadczonych w formie usług sąsiedzkich  i specjalistycznych usług  opiekuńczych   mogą zostać częściowo 
zwolnione z ponoszenia odpłatności   ze względu na: 

1) konieczność korzystania z co najmniej dwóch rodzajów usług opiekuńczych; 

2) konieczność korzystania z tej formy pomocy przez więcej niż jedną osobę w rodzinie; 

3) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, innej jednostce 
organizacyjnej pomocy społecznej, placówce opiekuńczo-wychowawczej lub leczniczo-rehabilitacyjnej; 

4) ponoszenie stałych wydatków na leki, leczenie i rehabilitację, stosowanie specjalnej diety, korzystanie 
z dodatkowych płatnych usług leczniczych; 

5) wystąpienie zdarzenia losowego mającego wpływ na sytuację majątkową uprawnionego do usług 
opiekuńczych, usług sąsiedzkich  i specjalistycznych usług opiekuńczych; 

6) inne uzasadnione i udokumentowane okoliczności. 

§ 5.  

1. Zakresem usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich można objąć pomoc w zaspokajaniu 
podstawowych potrzeb życiowych oraz zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 

2. Usługi sąsiedzkie mogą być przyznane jako wyłączna forma usług opiekuńczych. Jeżeli osoba  uprawniona 
do usług opiekuńczych wymaga także zleconej przez lekarza pielęgnacji usługi sąsiedzkie mogą być przyznane 
równolegle z usługami opiekuńczymi świadczonymi w innej formie. 

3. Pomoc w formie usług sąsiedzkich może być przyznana w wymiarze maksymalnym do 40 godzin 
miesięcznie. 

4. Usługi sąsiedzkie są rozliczane w okresach miesięcznych na podstawie karty pracy opiekuna. Karta pracy 
opiekuna musi zawierać wskazany czas wykonywanych usług, łączną liczbę zrealizowanych godzin, datę, podpis 
osoby wykonującej usługi oraz podpisy osoby wymagającej usług. 

§ 6.  

1. Opłaty za usługi opiekuńcze, w tym świadczone w formie usług sąsiedzkich                                              
i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
wnosi się na rachunek bankowy wskazany w decyzji, w terminie w niej określonym. 

2. Opłata miesięczna za usługi opiekuńcze, w tym świadczone w formie usług sąsiedzkich   i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług dla osób z zaburzeniami psychicznymi pobierana jest 
w wysokości stanowiącej iloczyn liczby zrealizowanych godzin usług  faktycznie wykonanych w danym miesiącu, 
ceny za jedną godzinę tych usług i wysokości odpłatności za przyznane usługi ponoszonej przez osobę samotnie 
gospodarującą lub osobę w rodzinie. 

§ 7.  

Traci moc uchwała Nr XII/83/2019 Rady Miejskiej Wielichowa z dnia 27 listopada 2019 r. w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych 
warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

§ 8.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wielichowa. 

Id: 9EDDFB2E-1473-4BA6-89D6-C412BB611FD2. Uchwalony Strona 2



§ 9.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Genowefa Feldgebel 

 

Id: 9EDDFB2E-1473-4BA6-89D6-C412BB611FD2. Uchwalony Strona 3



 
UZASADNIENIE 

do uchwały nr LXI/325/2024 Rady Miejskiej Wielichowa z dnia 6 marca 2024 r. w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, 
jak również trybu ich pobierania, a także szczegółowych warunków przyznawania usług 
sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania wykonywania takich 
usług 
 

Ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2023 r. poz. 901, 1693, 1938 ) zobowiązuje 
gminę realizującą pomoc w formie usług opiekuńczych do określenia w drodze uchwały szczegółowych 
warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze                              i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 
oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 
pobierania, a także szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług 
sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania wykonywania takich usług.  

Pomoc w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych przysługuje osobie 
samotnej, która z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymaga pomocy innych osób, a jest jej 
pozbawiona. Usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania mogą być przyznane w formie usług sąsiedzkich. 
Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być przyznane również osobie, która 
wymaga pomocy innych osób, a rodzina, a także wspólnie niezamieszkujący małżonek, wstępni, zstępni nie 
mogą takiej pomocy zapewnić.   
 
Uchwała zawiera szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi oraz usługi w formie usług sąsiedzkich. 
Zaproponowane w uchwale zasady odpłatności za przyznane w/w usługi uwzględniają aktualną sytuację 
osób i rodzin korzystających z tej formy wsparcia.  W celu szczególnej ochrony osób samotnie 
gospodarujących ustalono odpowiednio niższy procent odpłatności.  
  

Wobec powyższego podjęcie stosownej uchwały uważa się za zasadne. 
 Burmistrz Wielichowa 

  
Honorata Kozłowska 

 
 

Id: 9EDDFB2E-1473-4BA6-89D6-C412BB611FD2. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR LXI/325/2024 RADY MIEJSKIEJ WIELICHOWA z dnia 6 marca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	ust. 1 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	pkt 3 w § 4 ust. 1
	pkt 4 w § 4 ust. 1
	pkt 5 w § 4 ust. 1
	pkt 6 w § 4 ust. 1


	§ 5
	ust. 1 w § 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5

	§ 6
	ust. 1 w § 6
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9
	Uzasadnienie


